Anno mundi. 5783.

Anno xpi. 584.

Pelagius secūdus: patria roman⁹: patre vingeldo a tyberio ad impatorē mauriciū tyberij generū puenit. hic in iussu principis cū pontifex creat⁹ sit. Cū extra obsessam ab hoste vrbem mitti quispiam nō posset. Nil enim tuz a clero in eligēdo pontifice actum erat: nisi eius electionē imperator approbasset. Missus itaq; constantinopolim ad placandū impatorē Gregorius monachus z diaconus vir optimus atq; doctissimus vbi ex sentētia pontificis oīa peregisset: nequaq; ocio z ingenio suo abusus. z libros moralium in iob cōposuit. Et euticiū cōstantinopolitane vrbis ep̄m ita p̄nte augusto disputationibus cōiicit: vt omnia que in libro suo de resurrectione cōscripserat: retractare coactus sit. Dicebat em̄ corpus nostrum in illa resurrectionis gloria vento aereq; subtilius futurū. ob eam rem tangi nō posse: quod cōtra illud dominicū est palpate z videte qz spūs carnē z ossa nō habet: queadmodū me videt⁹ habere. Pelagius autē vbi gregoriū rogatu populi romani ad vrbem reuocasset z domū paternā in xenodochion pauperū senū redegisset. z basilicā laurentij martyris a fundamētis extruxisset pestilentia morit⁹. que tuz maxime europaz oēm verabat. Anno pōtificat⁹ sui decimo: mense secūdo: die decimo. Sepult⁹ est autē ī ecclia bti petri in vaticano. Vacat tuz sedes mētib⁹ sex: dies octo z. xx.

Linea sumorum pontificum

Pelagius

Johannes

Benedictus

Pelagius

Justinus iunior siue minor re publicam apud constantinopolim regendam suscepit. Justiniano principe vita decedente. Et in nulla re similis fuit. vir in omni avaricia deditur rapax deorum atque hominum streptorum heres. senatorum spoliator. Cui tanta fuit cupiditas rabies. ut archas iuberet ferreas fieri. In quibus ea que rapiebat auri talenta congregaret. Que etiam ferunt in heresim pelagianam delapsus. Hic cum a diuinis aure cordis auerteret. iusto dei iudicio amisso rationis intellectu. amens effectus est. Hic etiam tyberium adsciuit. que ei pallacium vel singulas puincias gubernaret. hominem iustum et strenuum. Uxor que ei sophia impiam usque ad tyberium secundam tempore gubernauit. Cuius etiam imprudentia regnum italicum a constantinopolitano iugo per longobardos ablatum est. Igitur cum iustinus. xi. annis regnasset amentiam quam incurerat. tandem cum vita finiuit. Ferunt hunc urbem in histria regione italica perdidisse. Et ex suo nomine eam Justinopolim appellasse. Quam quidem in loco munitissimo propter barbarorum incursiones constituit. ut populi ab eisdem agitati ibidem tuerentur.

Tiberius Constantinus mortuo iustino romanorum regum sumpsit imperium. Hic ut iam diximus iustino adhuc cesare cum palacium regeret. et eum per adoptionem in filium et regni heredem susceperat. ac merito certe cum in homine ea ornamenta essent. que in optimo principe requiruntur clemencia. iusticia. pietas. religio. sapientia. constantia. Et perpetua fortitudo. Uerum inter alias eius uirtutes benignitas et liberalis in omnes. potissimum uero erga pauperes habitus est. Et cum multa de thesauris que iustinus aggregauerat pauperibus erogaret. sophia augusta frequentius increpabat eum quod rem publicam redigisset in paupertatem. Dicebat ille. Confido in domino. quia non deerit pecunia fisco nostro. tantum ut pauperes elemosinam accipiant aut captiui redimantur. Hoc est magnus thesaurus. Deambulans uero per palatium uidit in pavimento domus tabulam marmoream. in qua erat crux dominica sculpta. Et ait. Crucem domini que fronte nostram et pectora munire debemus. Ea sub pedibus conculem. Et dicto citius iussit eandem tabulam auferri meliori loco atque honestiore reponi. Post hoc uero una. atque altera inuenta est. Sub qua tanta uim auri et argenti reperit. quanta hominibus beneficentia requirebat. Cuius quidem magnam partem pauperibus erogauit. Ferunt etiam narsetis thesauros ad eum ex italia delatos fuisse. Quibus prelati ad magnificenciam et liberalitatem usus est. Et ne quid ad integram eius felicitatem deesset. exercitus que in perlas miserat. victor rediens tantam predam ad elephantis. xx. auerit. quantum ullus unquam antea. Hoc requirebant eius merita erga genus humanum. Hec religio in deum saluatorem nostrum. hoc postremo eius beneficentia erga populum romanum. que raris quoad fieri potuit tutatus est. Tyberius igitur Constantinus post que imperium septem rexerat annis. sentiens sibi diem mortis imminere. una cum consilio sophie auguste Mauricium genere capadoceum uirum strenuum ad imperium elegit. ornataque suam filiam regalibus ornamentis. tradidit ei dicens. Sit tibi imperium meum cum hac puella concessum. utere eo felix. memor semper ut equitate et iusticia delecteris. Hec postquam dixit de hac luce ad eternam patriam migravit. Magnam luctum populo de sua morte relinquens fuit ei summe bonitatis in elemosinis promptus. in iudicio iustus. In uindicando cautissimus. nullum despiciens sed omnes in bona uoluntate complectens. omnes diligens. ipseque dilectus ab omnibus.

Longobardi quibus nutrita barbe longitudo patris ydeomate dedit nomen a Scandinauia germanie insula oceani originem habuere. Ex qua profecti Aionem et Thatonem habuerunt duces. Iis que fato functis. Agelmundum sibi regem imposuit. Eoque a populis quos dicunt bulgaros histria accolis intercepto lamussio subrogatus est. Qui agelmundi necem uisceri cupiens in bulgaros arma mouit. eosque maxima afflixit clade. de ortu huius lamussii refert Paulus quod meretrix quedam uno partu septem edidit filios quos cum in piscinam enecandos proiecisset. Agelmundus rex uidens paruulos exorruit facinus. hasta que manu gestabat eos uoluerit cepit. unus ex eis iniecta manu hastam comprehendit rex misericordia motus illi magna prenuicians e piscina abducendum abduxit. que eorum lingua lama dicitur lanusium nomen nauit. qui cum adoleuisset strenuus in omnibus adolescens euasit. Et post eum quadraginta annis regnauit. quo defuncto tertius rex Lethu est successus. Qui cum annis quadraginta regnasset Hildooch filium sibi instituit successorem. Et post eum quintus Godooch longobardorum regno prefectus est. Cui successit Classo. Inde subrogatus est in septimus regem filius thato. Qui profligatis herulis paulopost interfectus est. Octauus regum Anacho. Aaltarib filium habuit successorem. Post quem decimus et non nonus. prout scripsit Sigisbertus longobardorum rex fuit andoin a quo primam ea gens in pannoniam traducta fuit. Postquam annis duo de quadraginta Rugilandam prouinciam habitauerat. In pannonia autem sub ipso andoino primam et postea sub Alboino eius filio. Qui undecimus rex fuit annis quadragintaduobus longobardi habitauere. dignitate aucti et maximo potentatu. Longobardorum autem in italicam ingressum fuisse cooperimus benedicti pape pontificatus initio. Et iustino minore annu iam terdecimum apud constantinopolim impante. Fecerunt iter longobardi per patentem portam que ab ipso conditi orbis initio relicta fuisse uidetur barbaris ad italicam inuasionem. Decedentes namque pannonia per noricum que prius bauaria. nunc ea in parte dicitur austria puenere. Liburneam que tunc sicut et nunc dicitur est puincia foriulij. Oppidumque foriulio cum ipsa (cui dat nomen) puincia per incolarum deditores potiti ad planum flumem confederunt.